令和８年２月吉日

お客様 各位

株式会社  フ ク タ
代表取締役 中田 勇司

残土受入および一部製品供給に関するお知らせ

拝啓

 平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。
このたび弊社では、管理体制の見直しおよび採石法に基づく採取計画の適正

な運用を目的として、原石山における掘削・採取状況の精査を行ってまいりま

した。現在の原石山においては、表土の発生量が多い状況となっており、採取

計画に基づく予定数量との整合を確保する観点からも、自社発生分以外の残土

を継続して受け入れることが、管理上および法令遵守の面から困難であるとの

判断に至りました。これに伴い、誠に勝手ながら令和 8 年 4 月より、他社様か

らの残土受入を停止させていただきます。

また併せて、栗石（大）200～150 サイズの製品につきましても、原石採取量

および今後の採取計画との関係から、令和 8 年 4 月をもって生産を停止するこ

とといたしました。当該製品につきましては、現在保有している在庫分のみの

出荷対応とし、在庫終了後は生産・供給を行わず、今後の生産再開時期は未定

となっております。これまでご利用いただいておりましたお取引先様には、大

変ご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、法令遵守および安定した事業運営を

継続するための判断であることをご理解賜りますようお願い申し上げます。
今後とも変わらぬお付き合いのほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具